www.amunes.es.gov.br

163
DOM/ES - Edição Nº2.232

Vitória, terça-feira, 21 de Março de 2023 163
DOM/ES - Edição Nº2.232

Vitória, terça-feira, 21 de Março de 2023

Entidades Municipais

Instituto de Previdência dos Servidores
Públicos do Município de Santa Maria de Jetibá

Dispensa de Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 007/2023
Processo nº 054/2023
ID CIDADES: 2023.062E0800001.09.0007

RATIFICO E RECONHEÇO A DISPENSA DE LICITAÇÃO,
Processo n.º 054/2023, Dispensa nº 007/2023, de
acordo com o Art. 24, inciso II, da Lei 8666/93, tendo
em vista o Parecer Jurídico e demais documentos que
integram os autos, para contratação das empresas:
PAPELARIA FELICIDADE SMJ LTDA ME, inscrito no CNPJ
nº 06.945.459/0001-44, totalizando o montante de R$
6.064,30, PAPELARIA JHM NITZ LTDA ME, inscrito no
CNPJ nº 30.675.755/0001-57, totalizando o montante
de R$ 575,85 e PAPELARIA PLANNER PAPER LTDA,
inscrito no CNPJ nº 26.175.311/0001-85, totalizando o
montante de R$ 1.368,00. Objetivando a contratação
de empresa para fornecimento de MATERIAL DE
EXPEDIENTE, para atender as necessidades do IPS/
SMJ, conforme especificações, condições, quantidades
e exigências constantes no Termo de Referência.
Sendo classificado na seguinte Dotação Orçamentária:
022001.0927200302.049 - Manutenção das Atividades
Administrativas - 339030000 - Material de Consumo -
Fonte de Recurso: 1802 - Ficha: 12 - Subelemento:
33903016 - Material de Expediente.

Santa Maria de Jetibá-ES, 20 de março de 2023

DAVID RAASCH
Presidente Executivo do IPS/SMJ

Protocolo 1049433

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE ABERTURA DE EDITAL DE PREGÃO
ELETRÔNICO - Nº  000015/2023

ID TCES: 2023.009E0100001.01.0009
O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz-ES,
por intermédio de sua Pregoeira, designada pela
Portaria SAAE-ARA-Nº026/2023,  torna público para o
conhecimento dos interessados, que realizará licitação
no dia e horário abaixo especificado. O Edital estará à
disposição dos interessados nos sites: www.saaeara.
com.br <http://www.saaeara.com.br> e www.
licitacoes-e.com.br <http://www.licitacoes-e.com.
br>. Maiores informações poderão ser obtidas através
do telefone (27) 3256-9409 ou através do e-mail:
licitacao@saaeara.com.br
OBJETO: AQUISIÇÃO DE SELO DE SEGURANÇA
ABERTURA PROPOSTAS: 04 de abril de 2023 às
08:30minH
INICIO DA DISPUTA: 04 de abril de 2023 às 09:00H

- Pregoeira
Protocolo 1049802

Suspensão de Licitação

AVISO DE SUSPENSÃO DE EDITAL DE PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 000007/2023

ID TCES: 2022.009E0100001.01.0069
O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz-ES,
por intermédio de sua Pregoeira, designada pela
Portaria SAAE-ARA Nº 021/2022, torna público
para o conhecimento dos interessados que está
SUSPENSO o PREGÃO ELETRÔNICO nº 000007/2023,
cadastrado no sistema do Banco do Brasil sob Nº
[990241], cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TÉCNICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO,
POR MEIO DE IMPLANTAÇÃO DE UMA SOLUÇÃO
WEB, COM TREINAMENTO E LICENÇA DE US0,
VISANDO A MODERNIZAÇÃO INSTITUCIONAL DO
PROCESSO DE GERENCIAMENTO DE DOCUMENTOS
DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE
ARACRUZ-ES, com data de abertura das propostas
no dia 21/03/2023. Tal suspensão objetiva a análise
do Edital e seus anexos. A nova data da seção
pública será informada através dos mesmos meios
de divulgação utilizados anteriormente. Maiores
informações poderão ser obtidas através do telefone
(27) 3256-9409 ou através do e-mail: licitacao@
saaeara.com.br.

JOSIMERY DE OLIVEIRA BATISTA - Pregoeiro(a)
Protocolo 1049786

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Ibiraçu

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N. 01/2023
Órgão/Entidade: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO (SAAE) DE IBIRAÇU/ES.
Processo N. 78/2023
ID CIDADES: 2023.030E0100001.01.0001.
Objeto: Contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de fornecimento e
administração de cartão alimentação do tipo
eletrônico ou magnético, munidos de senha individual
de acesso, para aquisição de gêneros alimentícios
em estabelecimentos comerciais, destinados a
atender os servidores ativos do Serviço Autônomo
de Água e Esgoto (SAAE) de Ibiraçu/ES, conforme
especificações e requisitos contidos no Termo de
Referência.
Acolhimento de propostas: 21/03/2023 às 07:00h
até 31/03/2023 às 06h59min.
Abertura de propostas: 31/03/2023  às 07:00h.
Abertura da sessão pública de disputa: 31/03/2023
às 08:30min.
O certame será realizado por meio do sistema BLL
COMPRAS (site: https://bll.org.br/), e o edital está
disponível nos endereços https://bll.org.br/ e http://
saaeibiracu.com.br/transparencia/licitacao
Informações: e-mail compras@saaeibiracu.com.br.
Telefones: (27) 3257-1250 e (27) 99806-8937.
Amanda Tresceno Freitas
Pregoeira

Protocolo 1049192